
ZARZĄDZENIE NR 71/2022 
WÓJTA GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 30 czerwca 2022 r. 

zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Białe Błota na 
2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 roku, poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, 
art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258, 
art. 264 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 
roku poz. 305 z późn. zm.) oraz § 14 pkt 4 i pkt 8 Uchwały Nr RGK.0007.148.2021 Rady 
Gminy Białe Błota z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Białe Błota na 2022 rok z późniejszymi zmianami, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Dochody budżetu gminy w wysokości 159.671.574,52 zł,  

2. Zwiększa się o kwotę 144.193,29 zł. 

3. Dochody budżetu gminy po zmianie wynoszą 159.815.767,81 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w kwocie 141.801.512,81 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 18.014.255,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. 1. Wydatki budżetu gminy w wysokości 208.525.967,98 zł. 

2. Zwiększa się o kwotę 144.193,29 zł. 

3. Wydatki budżetu gminy po zmianie wynoszą 208.670.161,27 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3, z tego: 

a) wydatki bieżące w kwocie 146.784.975,89 zł, 

b) wydatki majątkowe w kwocie 61.885.185,38 zł. 

4. W wydatkach bieżących zabezpieczona została rezerwa na kwotę 800.000,00 zł,  
z tego:   ᠆ rezerwa ogólna 350.000,00 zł,   ᠆ rezerwa na zarządzanie kryzysowe 
450.000,00 zł. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Białe Błota 
 
 

Dariusz Fundator 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32655FB5-7311-471E-B1CC-2796127397B0. Podpisany Strona 1



Dochody budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok 

Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 71/2022
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 30 czerwca 2022r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 257 462,95 537,29 258 000,24

75011 Urzędy wojewódzkie 233 395,31 537,29 233 932,60

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

31 671,44 537,29 32 208,73

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 905 538,00 143 656,00 2 049 194,00

75495 Pozostała działalność 1 836 130,00 143 656,00 1 979 786,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 1 836 130,00 143 656,00 1 979 786,00

Razem: 159 671 574,52 144 193,29 159 815 767,81

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32655FB5-7311-471E-B1CC-2796127397B0. Podpisany Strona 1



Wydatki budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 71/2022
Wójta Gminy Białe Błota
z dnia 30 czerwca 2022r.
zmieniające uchwałę w sprawie uchwalenia
budżetu Gminy Białe Błota na 2022 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 14 867 037,61 537,29 14 867 574,90

75011 Urzędy wojewódzkie 555 476,10 537,29 556 013,39

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 380 348,81 537,29 380 886,10

75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 1 514 074,63 0,00 1 514 074,63

4300 Zakup usług pozostałych 75 000,00 -81,00 74 919,00

4430 Różne opłaty i składki 1 400,00 81,00 1 481,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 387 538,00 143 656,00 2 531 194,00

75495 Pozostała działalność 1 836 130,00 143 656,00 1 979 786,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 924 530,00 -287 650,00 636 880,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 551,31 1 551,31

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 266,68 266,68

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 38,01 38,01

4300 Zakup usług pozostałych 911 600,00 429 450,00 1 341 050,00

801 Oświata i wychowanie 63 257 895,54 0,00 63 257 895,54

80101 Szkoły podstawowe 32 243 321,13 0,00 32 243 321,13

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 545 000,00 -6 011,00 538 989,00

4430 Różne opłaty i składki 12 000,00 6 011,00 18 011,00

80104 Przedszkola 12 887 225,47 0,00 12 887 225,47

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 173 000,00 -246,00 172 754,00

4430 Różne opłaty i składki 1 677,00 246,00 1 923,00

80195 Pozostała działalność 4 161 040,06 0,00 4 161 040,06

4300 Zakup usług pozostałych 170 600,00 -1 500,00 169 100,00

4430 Różne opłaty i składki 5 000,00 1 500,00 6 500,00

Razem: 208 525 967,98 144 193,29 208 670 161,27

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32655FB5-7311-471E-B1CC-2796127397B0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Budżet Gminy Białe Błota na rok 2022 zostaje zwiększony o kwotę 144.193,29 zł, 
o środki Funduszu Pomocy przekazane przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego 
z przeznaczeniem na pokrycie kosztów zadań realizowanych na podstawie Ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz.583 z późn. zm.). 

Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.I.3121.3.85.2022 
z dnia 28 czerwca 2022 r. dokonuje się zwiększenia w dochodach finansowanych ze 
środków Funduszu Pomocy w dział 750 „Administracja publiczna", rozdział 
75011 „Urzędy wojewódzkie" o kwotę 537,29 zł, środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł §2700. 
Zadanie finansowane ze środków Funduszu Pomocy, którego wysokość ustalona została 
na podstawie ilości spraw wykonywanych w miesiącu maju 2022 roku, przyznana 
w związku z realizacją zadania polegającą na nadaniu numeru PESEL na wniosek 
w związku z konfliktem na Ukrainie - pomoc przyznawana na podstawie art. 4 Ustawy 
z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2022 poz.583 z późn. zm.). Plan 
wydatków o powyższą kwotę zwiększa się w dział 750, rozdział 75011 §4010 
zabezpieczając wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników. 

Na podstawie pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.V.1612.152.2022 
z dnia 29 czerwca 2022 r. oraz pisma Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr 
WFB.I.3121.3.50.2022 z dnia 27 maja 2022 r. i pisma Wojewody Kujawsko-
Pomorskiego Nr WFB.I.3121.3.80.2022 z dnia 27 czerwca 2022 r., dokonuje się 
zwiększenia w dochodach finansowanych ze środków Funduszu Pomocy, w dział 
754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa", rozdział 75495 „Pozostała 
działalność" o kwotę 143.656,00 zł, wpływy z różnych dochodów §0970, 
z przeznaczeniem na wypłaty świadczenia pieniężnego w wysokości 40,00 zł za osobę 
dziennie (w kwocie 141.800,00 zł), przysługującego podmiotowi, w szczególności osobie 
fizycznej prowadzącej gospodarstwo domowe, który zapewni zakwaterowanie 
i wyżywienie obywatelom Ukrainy na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz.U. z 2022 poz.583 z późń. zm.), a także na koszty obsługi tego 
zadania (w kwocie 1.856,00 zł). Zgodnie z art. 13 ust. 2 jest to zadanie z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminie, na realizację, którego środki zapewnia 
Wojewoda, ze środków Funduszu Pomocy, zgodnie z art. 14 ust. 8 i 9 ww. ustawy. 
Świadczenie pieniężne w wysokości 40,00 zł za osobę dziennie ustalone zostało na 
podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 15 marca 2022 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego 
świadczenia i przedłużania jego wypłaty (Dz.U. 2022 r. poz. 605 z późn. zm.). Plan 
wydatków o powyższą kwotę zwiększa się w dział 754, rozdział 75495 §3030, §4010, 
§4110, §4120 na podstawie wniosku Inspektora ds. społecznych i ochrony zdrowia 
Urzędu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32655FB5-7311-471E-B1CC-2796127397B0. Podpisany Strona 1



Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach finansowanych ze 
środków Funduszu Pomocy, w dział 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa", rozdział 75495 „Pozostała działalność" na o kwotę 429.450,00 zł, 
zabezpieczając wydatki na pokrycie kosztów zakwaterowania i wyżywienia w obiektach 
obywateli Ukrainy, w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium 
tego państwa oraz obywateli Ukrainy posiadających Kartę Polaka, którzy wraz 
z najbliższą rodziną z powodu działań wojennych przybyli na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej (cudzoziemcy). Zadanie realizowane na podstawie porozumienia Nr 12/FP/2022 
zawartego w dniu 18 marca 2022 roku pomiędzy Skarbem Państwa- Wojewodą 
Kujawsko-Pomorskim, a Gminą Białe Błota (Beneficjentem), mając na uwadze przepisy 
art. 14 ust. 8-11 w związku z art. 107 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz.U. z 2022 poz.583 z pozn. zm.), w ramach zadań nałożonych na 
Beneficjenta poleceniem Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 28 lutego 2022 r. 
znak WNK.I.0031.1.2022. Plan wydatków o powyższą kwotę zwiększa się w dział 754, 
rozdział 75495 §4300 zabezpieczając wydatki na zakup usług pozostałych związanych 
z zakwaterowaniem i wyżywieniem w obiektach obywateli Ukrainy. 

Dokonuje się przesunięcia pomiędzy paragrafami w wydatkach w dział 801 „Oświata 
i wychowanie” na kwotę 6.011,00 zł, rozdział 80104 „Przedszkola” na  kwotę 246,00 zł, 
rozdział 80195 „Pozostała działalność” zabezpieczając wydatki na różne opłaty i składki 
§4430. Zmian planu wydatków dokonano na podstawie wniosku Kierownika Centrum 
Obsługi Edukacji i Sportu w Białych Błotach. 

 

 

 Wójt Gminy Białe Błota  

  

Dariusz Fundator 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32655FB5-7311-471E-B1CC-2796127397B0. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

